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TWO DAYS’ SALE.

SALE No. 15074/5.

STEVENS’S
AUCTION ROOMS, LTD.

38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
(Established 1760)
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SALE BY AUCTION AT ABOVE ROQMS. ON

Tues. & Wed., Aug. 28th & 29th, 1934

ANTIQUE & MODERN FURNITURE,
CHINA, GLASS, PLATE, etc.
NATIVE CURIOS AND WEAPONS

(from all parts of the world)
Early Prints, Engravings, M.S.S., Oil Paintings,
etc., etc.
Roman and other Curios, etec.
SC
Commencing at ONE o’clock each day.

On view day prior to and mornings of Sale until 12 noon.

CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,
Telephone : Telegrams :
TEMpLE Bar 6882, Auks, Ranp, LoNpon,

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, 28th August, 1934

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guaraniee as to their

genuineness is qiven or implied.

LANTERN SLIDES, ETC.

1 Twenty-four curious old native (cannibalism) slides

2 One hundred and twenty mixed slides, some coloured, of
unusual interest

3 Forty-eight medical shewing early treatment of cholera
and other diseases

4 'Twenty-four old hand-coloured, etc., slides (various)

5 Nineteen old slides, native instruments, negro in stocks,
etc.

6 Box native travel (positive and negatives)
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7

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19

20
21

Arctic Exploration—fine photographic lantern shdes,
each named, Peary’s expedition to the Pole, showing
map of route, Eskimos, etc. (25)

Early type slides depicting old time watchman, period
dress, etc., handpainted (25 on 6)

New Zealand—a fine series of photographic views of
geysers, mountains, etc., ete, (30)

The Orient—domestic scenes, ceremonies, etc. (27)

History of Bread; History of Sugar (20)

History of Coal; History of a Sovereign (20)

Natural History, various types of birds and their haunts
(30)

VARIA,

Extraordinary type of triple bladed all-steel thrusting
weapon

Two antique Masonic glasses, with dice in base

A native tom-tom and a drum

Eight Napoleon medals in book style case

A large Benin bronze figure of man with gun

Two Ashanti bronze gold-dust boxes

Three early engraved stone placques

Two fine Babylonian long cylinder seals, ditto stone

. 2/ scarab, and two scarab necklets
-"l:?'\ Q 224 A vol. of Webster’s Ethnographical Catalogue, No. 4,

23
24

25
26
27

28
29

30
31
32

and a number of unbound ditto
An Indo-Greek stone placque
An early electric motor, and another early electric piece
of apparatus

An old lottery wheel, and a curious many-sided dice
An early scientific instrument in case, and another item
Two African carved wood masks

Two carved ceremonial paddles from the Hervey Islands

Six old moving slides to be used with the old magic
lantern

An old sewing machine in case
Two pieces of old experimental apparatus

An early patentee’s demonstration model of a self-
adjusting ship to wharf gang-way



33
34
35

36
37
38

39
40

41
43

45

47
48
49

50

51

52
53
54
58

56

5 First Day's Sale

An old gilt lacquer Chinese hat
A curious old painted iron mask with moving tongue

A patentee’s apparatus to demonstrate swift launching
of the life boats on liners :

Various old optical items

Two curious wooden spears, from New Caledonia

An old Venetian gondola hook, fine specimen, with
decorated velvet

An early melodian, fine specimen, inlaid with enamel, etc.

A sectional model of a three-masted ship shewing an
invention of water-tight and air-tight bulkheads,
exhibited at the International Exhibition of The
Shipwright’s, 1882

A pipe in case and 2 old medical instruments

Four old pottery vases

A large ivory tusk, 2 engraved ditto, 1 other, and a
curious skull with horns

A hippo’s foot and a large boar’s head

A box containing 4 well-made models of farm tools

A fine collection of 88 astronomy slides, antique instru-
ments, etc., in oak case, suit lecturer

History of Coronation of King George TV, 1 vol.

An African chief’s necklet

A lac box containing curious wooden figure, 2 antique
knockers, large candlestick, native box, etc.

A pair of carved wooden nut crackers, and a wooden
police rattle

CHINA, GLASS, PLATE, ETC.

Four Japanese lady’s combs in decorated tortoiseshell
and lacquer, and an ivory hair ornament, some pieces
signed Shungetoui, Gyoshui

Four old Insurance fire marks: Alliance, Guardian,
Protector, Royal Exchange (numbered 200577)  (4)

Two Palissy-ware plates and 2 Parian groups

Six china bowls, a Chinese dish and 6 other pieces

A china epergne decorated with raised flowers and
paintings

A pair of Chinese blue and gilt bowls, a Lowestoft
bowl, with crest, and 4 sweet dishes
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57
58
59

60

61
62

63

04
65
66

67
68

69
70
71
£
73
74
75
76

77
78

79
30

A choice Chelsea inkstand, richly gilt and decorated
exotic birds, etc.

Two Japanese lacquer boxes, a carved sandalwood box,
inlaid ivory, a pair of hand screens and 3 fans

A lead tobacco jar, a pair of salt cellars and eight pieces
of pewter

Five brass candlesticks
A Staffordshire figure, “ Hercules”

Two Staffordshire Cottages, a ditto Castle, aud the Bar
Gate at Southampton

A Staffordshire dog, and a pair f figures in Welsh
costumes

A Staffordshire dog and 2 Staffordshire groups
A pair of curious Staffordshire vases and 3 other pieces

A pair of Staffordshire figures, * Child and Cradle,” and
a ditto, *“ Milkmaid "

Three Staffordshire groups

A large Dresden china lidded vase, decorated with festive
rural scenes, mounted on ormolu base, with lion mask
handles, 20ins, high

A pair of Japanese lacquer placques with raised ivory
flowers, etc., in hardwood frames

Two old Staffordshire figures and a ditto group

Three ditto

A pair of Dresden figures and a ditto trinket box in
form of Lady

Three Staffordshire figures, “ Bacchus,” “ Venus” and
“Plenty ”

A large silver-plated punch bowl with 16 Georgian coins
inset

A silver-mounted shoe horn, a ditto button-hook, and an
old Georgian wine strainer

A silver-plated inkstand and pentray, and a Georgian
wine strainer

A plated oval fruit basket

A Shefhield plated inkstand with two ink pots and taper
holder

A silver tankard, 9 ozs. 12 dwts.

A Georgian silver cream ewer



81
32

85
86
87
89

90
o1

93
94

95

97
98

100
101
102
103
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ANTIQUE AND MODERN FURNITURE.

An antique Sheraton mahogany tray with inlaid centre

A large antique mahogany tray

An antique swing mirror fitted with two shaped drawers
in base

A Queen Anne armchair, loose seat in leather

A circular tip-up lacquer table with gilt and mother-
o’pearl decoration on tripod

A papier maché tip-up table with gilt and mother o’pearl
decoration

A ditto

An antique satin-wood writing table fitted with 2
drawers

An antique mahogany 2-flap table, on tripod with drawer

A rare Georgian child’s cot, circa. 1800

A ship surgeon’s medicine cabinet with fall-down writing
slide and secret drawers, circa 1760

A portable dispensary tnﬂmlmng 50 medicines and
accessories, prepared and sold by Thomas Hawksley,
Chemist, Nﬁttmgham_ 1801 (see index book)

Peter the Hermit, a porcelain figure 16ins. high, Doccia
Factory, 18th century

An old Enghsh wool winder

A shaped top mahogany card table covered in green
cloth with moveable mahogany top, fluted legs, fitted
with drawers, plate glass topped sliding trays and ash
and glass holders

A set of 4 antique mahoganv Sheraton chairs

ROMAN ANTIQUITIES, ETC.

l\.ineleen decorated styli, found in the Walbrook, rare

Thirty-six other styli, in good condition, Walbrook

Ten game pieces, and eight wooden spindles, rare,
Walbrook

Ten specimens of bronze chainwork, Walbrook, rare

Eleven fine bronze casket mounts, also rare, ditto

Eleven knives, some very fine ditto

An adze blade, a shackle, rare, and the sheath of a
shovel (the wooden centre has disappeared), all fine

and rare, Walbrook



First Day's Sale 8

104
105
106
107
108

109
110

111
112

113
114
115

116
117

118

119
120
121

122
123
124

125
126

127
DU

Portions of steelvards, 16th century weight, rare, and a
17th century leaden example, Walbrook

A number of iron tools, chains, and other objects,
Walbrook, some fine and unusual,

A number of wooden writing tablets (imperfect), some
retaining traces of original writing, Walbrook, rare

Two fine bronze fibulae, 1st cent, A.D.; and a wooden
comb, Walbrook, rare

An Assyrian inscribed weight, alabaster pestle, Mct.
Carmel, and a stone burnisher, Cyprus

Eleven Roman bronze and iron signet rings, Walbrook

A fine bronze sword of Phoenician type, found at Gezer,
Palestine

Skull of Bos Longiirons, found in the Thames, and a

: - ~E o - 153438

series of stone implements 25 39 g~ 153130 .

Thirty-five 17th and 18th century medicine phials, sack
bottle circa. 1700 and three drug pots, all found in
London

A small jade masque, was discovered in the village of
Huichotla, Mexico

A white stone figure, was discovered in Cauchitlan, near
Texcoco, Mexico

A black stone nigger fighter with arms, etc., was found
near pyramids, Toluca, Mexico

A black stone masque ring, silver-mounted

A silver ring copied from the treasure which was found
in Daxaca, Mexico

A gold ring, Aztec head

A Benin wood fetish mask (see letters)

A rare skeleton on horseback, in glazed case

A set of Georgian dentist’s tools in case, a fine old set
of chemist’s weights in original case

Two Tibetan amulet cases, studded with turquoise

Three early African ivory snuff spoons

A Tibetan bronze head of Deity and ditto figure of
elephant on wheels

A rare large African wood tom-tom

- Two rare Tibetan Llamas ceremonial trumpets

An unusual New Guinea carved wood paddle
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128 *Two New Guinea shields

129 A Mexican stone figure and N, American Indian shale
pipe

130 Ten pieces native curios, and odd pieces of beadwork

(14)

131 Two Tibetan bronze Deities, a silver powder flask, and
early beetle-nut cutters

132 An ivory pipe, and an old inlaid silver pipe

133  An early large Chinese pipe, brass mounts

134 Two native silver amulets with Hebrew inscriptions, and
an early amulet for protection against sickness (3)

135 A rare Polynesian stone adze, 9ins. long (fine colour)

136 A curious old Georgian musical game, enclosed in
Sheraton mahogany case, with all its original ivory
fittings for playing, together with instruction book,
dated 1801

137 An old Benin processional axe and a fine pointed ditto
bronze ring

138 'T'wo pairs of old African native large sized metal
bracelets

139 Two old curved wood overform shaped native beer pots
and covers

140 A pair of small pocket pistols with octagonal shaped
gunmetal barrels :

141 An early 17th century alabaster placque carved with a
battle scene, and a silver ditto

142 A box containing one hundred casts of early gems, in
coloured waxes

143 x An old Arab gun, the butt mounted in ivory and silver @

144 A South Sea island carved musical instrument

145 A glazed gilt case containing casts of early gems

146 A rare carved and gilt Oriental powder horn

147 A native powder horn, a copper ditto embossed eagle,
and 2 others (4)

148 Three pairs of early native shoes and a pair of early
steel gauntlets

149 x Transactions of the Bristol and Gloucestershire Archzeo-
logical Society, in 23 parts, 1881-2

150 An Essay on the Disorders of Old Age, by Anthony
Carlisle, 1818, and Monumens les Plus Tnltrus.uu

151 “Three Indian dr: awings on micayand a book of rice-paper
drawings of insects (4)

l'-"!i ) G J &

ri-"
ZLa rf'fﬁ
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152
153

154
155
156
157
158
159

160
161

162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

174

175
176
177
178

An Abysinnian musical instrument and bow

A tobacco jar decorated sailor and ships of the Nelson
period

“Ilustrated London News,” in 24 vols., period 1847-59

“Monthly Review,” in 27 parts, 1902

A large iron door-stop in form of Lion

A bronze git Buddha

A carved Bishop’s Mitre, African carved head-rest, and
a Scandinavian wood tankard (dated 1818)

An old English 8-dayv striking bracket clock with chiming
movement in Gothic oak case with key and pendulum

An electric clock in mahogany case

A Congo ivory war horn and a pair of buffalo horns
finelv engraved by sailors

» An Arabian flint-lock gun with carved butt, and a ditto

with silver and ivory decoration

An Australian boomerang and a native skin-covered
quiver

Three native bows

A Hervey Island carved wood club

An old Indian silver-mounted sword in sheath with
damascened blade

A native carved wood axe, an Indian swordstick and an
African water-bottle

An African wood bowl with pierced edge

Three old swords excavated in the City of London

Two engraved native steel clubs and 4 axes

A decorated native shield and a smaller pair of shields

A very fine green ivory mounted sword (Nelson period)

A native club with carved head and another, 2 whips and
an axe (5)

An Indian damascened sword and an 18th century
Malacca walking stick, and another with carved ivory
head of a Chinaman

A small curved Naval dirk with ivory handle and gilt
mounts, and a small ivory handled dagger

Old Chinese scales in rosewood case, a ditto dagger and
4 old spearheads

An old German helmet, a military hat (S.1.Y.), a Hussar
busby and a Mexican straw hat

Four pieces of carved hardwood stands and 10 ditto
carvings



179
180

181
182
183

184
185

186

188

189
190
191
192

193
194

195
196
197
198

199
200

201
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A Solomon Islands pair of shell aprons, pair of bangles
and pair of armlets to match

A Naval Wedgewood black basalt-ware teapot, inscribed
“ Howe,” “ Nelson” (no lid)

Three North American belts in beadwork

A Mexican leather bottle and a ditto purse

e " - - a ., & -y
Nine pieces of native beadwork and 2 pieces of Zulu
coloured beadwork

A barbaric turquoise necklet and 4 bead necklaces

A seed necklet and a wood ditto, a necklace of teeth,
jade and stone, a necklace with teeth and berries, a
small necklace of teeth and coloured beads

A turquoise mummy veil, a scarab, and figure from
Thebes (Egypt)

Six pieces of beadwork, a ditto bottle, and a white stone
necklace

A native leather-thong apron and a ditto embroidered
bag

Arooi: a plaited belt and sling

A Fiji bowl on 3 feet

A Battersea enamel etui

A sword with carved ivory handle and sheath engraved
silver mounts

A small bronze cannon with early inscription

An old crimping machine, 2 Gurkha kookries, and 2
North African native daggers

A native gourd

Two albums, prints, photographs, etc.

A case of 6 trays of plaster casts, “ Ballooning,” etc.

A glass painting of Field Marshal Kieth, Commander in
Chief of His Prussian Majesty’s forces in Germany,
in gilt and pearwood frame, and another “ Allegorical
Subject ”

A spectrum in leather case, a copper chemical vat, and a
Persian decorated pen box

A very fine French prisoner of war bone box, engraved
and decorated, containing a set of dominoes with
moveable slide under lid, Naval engagement

A box of early military toys, a green ivory ball game,
a carved ivory ditto, bundle of carved bones and a
wood nutcracker



First Day's Sale 12

202 A flexible brass fish, a native doll and 2 Indian alabaster
animals

203 A carved wood head of an American Indian, a bust of
General Gordon, part of a 17th century terra-cotta
figure, part of mummy from Thebes (2 pieces, and
ﬁgurel

204 A steel tobacco box impressed and inscribed with a
negro, old pipe stopper and 2 steel tinder boxes

205 An old folding candle lamp, said to have been used by
Florence Nightingale

206 Three Egyptian figures, a tortoiseshell hook, specimen
opal, brasss crescent and a piece of rock crystal

207 A finely modelled early bronze placque of a Roman

Warrior, an old pottery wine bottle in the form of
a Judge

First portion of the Ethnographical Collection of the late
Capt. Rous, of Suva, Bognor Kegis, Sussex.

208 Sixteen carved wood-headed spears

209, A native bow with cane string, and curious Polynesian
spear

210 Eleven steel-headed arrows in original native leather
quiver

211 Fifteen steel-headed arrows, Niam-Niam

212 A Maori ceremonial stone-headed adze, inscribed on
handle “ Warikura ”

213 Two New Zealand wooden mere’s

214 A New Zealand mere with carved figure

215  An important Maori carving

216 ¥ A Maori hani

217« Another

218 Two ditto

219 ¢ A rare early Maori digging stick

220 A Santa Cruz dancing club with flax ornamentation

221 A Santa Cruz dancing club with rattles

222 wA paddle and 3 spears, Admiralty Islands

223 A San Cristoval club

224 ¢ A New Ireland ceremonial carving 152 12)

225 A New Ireland ceremonial mask

226 New Ireland—2 of the rare stone figures, male and female
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227 A Pelew Island food bowl

228 A Pelew Island dancing sceptre

229 x Gilbert 1sland—fine cuirass of sinnet

230% A Benin early carved wood processional staff

231« A Benin carved wood rattle staff
232 Benmin—2 bronze figures
233= A Gilbert Island tooth sword

234 « Polynesia—very large processional staff in carved wood = >™ ol
235 Two Zulu shields

236 A large piece of bark cloth (tapa)

237 Two New Zealand fish hooks

238 Two Hawaiian fish hooks — = KRS ?rfj,;

239« A very large Central African hide war shield with charm R, gfpP, WAL
attached

240 A Na-Luo decorated hide shield

241 x A large old wicker war shield from Upper Congo

242 A 10ft. Niue carved wood processional spear

243y Silka Alaska, a chief’s totemic paddle

244 A New Guinea model canoe

245 » A New Guinea paddle

246 Two model native canoes

247 A model of Alaskan seal canoe

248 x T'wo Congo carved wood arrow cases | YRR — 13

249y Four New South Wales native wooden carved clubs -

250 A large sword fish blade and two others '39 08— H

251 A pair of Alaskan snow shoes with moccasins '

252 A rare type of Micronesian chief’s carved wooden club

253 A native woman’s grass dress, S. Pacific

254 v A fine African currency spear 2250

255 A fine old Japanese quiver with decorated arrows and
carrying case

256 An African decorated carved wood fetish figure

257 Another ditto, female

2574 One dozen animal skin furs
2584 A dozen ditto
2598 A dozen ditto
2604 A dozen ditto
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HISTOGRICAL LETTERS, PROCLAMATIONS,
AUTOGRAPHS, ETC.

258, Gordon’s Historical Note in Arabic to the Mudir of Mon-
gola, written in Arabic; a letter from Gordon’s sister,
and another from his sister-in-law

259 A letter and portrait of General Gordon

260 A folio manuscript of scientific data by General Gordon,
together with a portrait

261 5 A fine letter of 3 pages by Gordon, together with a printed .
“In Memoriam " poem

262 4 A letter by Gordon, written in French, signed and dated :
Gravesend, 27 : 2 : 71

263,,:L01(1 Roberts—original manuscript proposing the Channel
Tunnel, signed and dated 1882, together with a portrait

264 A series of letters by Professor Huxley, together with a
manuscript

265 Sir David Brewster—4 letters of importance and interest

266 Professor John Plaviair—a series of interesting letters
with portraits

267 Fragment of a Greek papyrus-book (medical); Egypt, 1st
century, B.C.; 1st century A.D.

268 x Military—a fine and large collection R .V, 13|=

269 % Curious early Naval Ballads with woodeuts

270 xTord Nelson—a collection of interesting material » ™) 10}

271 Missionaries and FEcclesiasts—a p'lru:l

272 Charts and Scenes of Franklin’s Northern Land Expedition

273 Antiquaries—a fine collection of important letters of famous
celebrities

274 Original Proclamations of King William and Queen Mary

275 Proclamations of King James and King William

276 Proclamations of the Lords Justices, King James and King
William

277« A folio of antiquarian interest W R. b

278 Lawyers—a large and important collection of original let-
ters and portraits, in an album

279 % Explorers—a collection of original letters and portraits w.RJ. |S ]-

280 The Death of Nelson, and The Battle of the Nile

281 Autograph letters of famous celebrities—in a large folio
album with lock and key

282 A collection of famous portraits

283/?&11]1;1113?11'1)—21 very fine early series, mounted

<( 2843 Destruction of Aleppo by an Earthquake, etc.
N

1o]-
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287
288
289
290
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A very fine early medical work from the library of the
Duchess of Norfolk, with an important memorandum of
an Elizabethan physician bound in

An important 15th century herbal and medical manuscript
with curious drawings, and others of herbal pldnts with
the text in Latin and Italian

An early Alchemical manusmpt

Phelps History of Somerset, in 2 vols., with engravings
Staunton’s Embassy to China, with ]arge engravings 5
Cook’s Expedition, with large plates

Qv¥|’, 291 x Four early manuscripts
2\ 292y Five ditto

295
296
297

298
299

300
301
302

303
304
305
306
307

308

¢ 293 % Six ditto
01. r 294 » Seven ditto

Curious Engravings and Drawings.

Nathaniel Bentley, alias Dirty Dick; Le Baron Bath;
George Barrington; Daniel Oliver; Foster Powell, etc.

Dorothy Pentreath; Kelham Whitelcomb; Old Scaleits;
Eugene Aram, etc.

John Elwes; John Ellis; John Statham; Ann Bailey; Sam-
uel Best, etc.

Anne Siggs; E. L. Pereira; John Vine; John Love, etc.

Anne Davis, the Cow Poxed; Sarah Malcolm; James Jack-
son; John Evans, etc.

4‘{1]111 Molesworth; John Adams; Dr. Simon Forman, etc.

ransparent pieces and illumancies

Metallic Tractors; Mother Damnable; The Greek Leaders,
etc.

Horrible Murders and Apprehensions, efc.

Eccentrics and Portraits

Peter the Wild Boy

Curious—a parcel

Cruikshank engravings and etchings

Surgery—Practical Dictionary, 1822; * Comprehending all

the most interesting improvements from earliest times ”

.Q({\ s SI')J Dentistry—Artificial Crown and Bridge Work—" Dedicated

to members of First District Dental Society of the State
of New York,” 500 illustrations; also Dental Anatomy
and Surgery (2)
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/
Q‘RJ((SI{]“ American Civil War—Map of the Forts and Fortifications,
and naming every town, stream, etc.; also old book on
Science, Magnetism, Light, Optics, Chemistry, etc.

311 A photographic album, containing photographs of Aztec
idols, sacrificial stone, almanac, religious relics, rock
carvings, also native life, transport, etc., S. America

312 Interesting selection of 22 large mounted photographs—
Native dwellings, customs, etc., Indian-Singalese

313 An album of large photographs—native life, dress, trans-
port, Dervish fighting men, etc., North African

314 An old English scrapbook containing early examples of
colour printing, from 1821, by Bowyer, Kronheim,
Dickes, Ewvans, Leighton

OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS, ETC.

3154 A wvery important oil painting ( period), showing Florence
Nightingale in pﬂmn at Scutari €€ Q232

<
317 » An old oil pamtrhg ﬂnlerq—-ﬂ Medical Test € & 93:“7
318y An early print— ]afLsnnth Dentistry CL Q3 1

319 An early oil painting of medical interest—The Cold and the
Cure, by Velasquez

320 » A native painting of Indian Rajah CC 63
321 A marble bust of Queen of the Netherlands
322 wA marble bust of Napoleon, on pedestal
323 A ditto, Napoleon’s wife, Josephine

324 An important print showing Tippoo Sultan defending for-
tress of Seringapatam
325 An early print—Embassy of Hyderbeck to Calcutta
326 Native prints—a parcel
327 An early print—Death of Major Pierson
328 A parcel of prints—Battle Scenes
329 A ditto—Historic Events y
330 A fine water-colour by F. Hastoy—An Arab Fighting-man £€
331x An early oil painting by Honthorst, of Medical Operation ¢ ¢ om 3.
332 “A Gippsland Bush Fire,” by Naylor Gill, Australia’s
leading landscape artist
333 “ The Burning Selection,” by ditto
334 “ Bush Fire on the Black Spur,” by ditto

-

3 ‘:5‘:.'-_"-1' .
|
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La Henriade, Poem par Voltaire, 1 vol.; Old Curiosity
Shop, by Charles Dickens, 1848, 1 vol.; and 13 other
vols. (15)

Recollections of Foreign Travels, by Sir Egerton Brydges,
Bart., 1825, 2 vols. ; The Plea of the Midsummer Fairies,

by Thomas Hood, 1827, 1 vol. and 9 other vols. (12)

Wells (H.G.)—Ann Veronica (1909), 1 vol.; Milne (A. A.)
—The King's Breakfast, original boards, music by H.
Fraser-Simson, decorations, Ernest H. Shepard (1 vol.)

Two drawings—Landscape with Figures Resting (on parch-
ment)

END OF FIRST DAY’S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, 29th August, 1934

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 930 am. to 530 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS, ETC.

Collection of Egyptian French Expedition to Egypt, circa 1893,

351

of Original Drawings, Plans and Photographs.

A portfolio of photographs of hundreds of important and
notable ancient remains, each place named

-~ 352 Six large photographs, framed

355
356

'.ﬁ-éz-" 353 x Ten smaller photographs, framed PH® 2207)- A
354 % Eleven similar ditto, framed

Fight original drawings of ancient Egyptian types and
dress, with descriptive marginal notes

Nine similar ancient types, implements, dress and plans,
with descriptive marginal notes

Egyptian Landscapes, Ancient Buildings, and Egyptians—
3 old coloured pictures

Egyptian Landscape, showing ancient buildings and ruins,
and a sentry

South Africa—a Landscape, with bullock wagon, by W.
Burlace ; and imonstown Fish Hock (2)

. North American Indian Chiefs, all anmed PRGHGSE— (3)

9S00
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i
361 x An early British Naval Battleship, 3-masted sailing ship of
24 guns, oft the coast—old water-colour
362 H.M.S. Royal Albert offt Malta Harbour—old litho
363 Admiral Richard Deane; slain in the great sea fight against
Holland, June 2nd, 1653—an etching, proof before
letters, from picture in Royal Library, Windsor
364 x A man of New Zealandﬁgtsmﬁgiﬂd in war dress—an en-
raving of 1777 i b L Ui el ol
365« C. fg;'atnn %Nﬂﬂdvilfc-mZ cavalry subjects PRQgs02-3

Compudsory Sale from Private Owner.
The following 46 Lots to be offered in one Lot, at low reserve.

If not sold, to be offered separately.

366 Thirty signed, mounted etchings

367 Forty etchings—places of interest

368 A mixed parcel of oils, including water-colour of Queen
Victoria, and the whole of the Royal Family; Bull Bait-
ing, by Alkin, etc.

369 King Edward, with *“ Ambush,” and other Sporting prints,
some water-colours (20)

370 Pastimes in Ancient Egypt, and 49 other plates

371 Dost Mahomed Khan (coloured), and 50 others of interest,
(various)

372 Complete set of hand-coloured humming birds, and about
30 other quaint plates

373 A quaint 16th century Ship, and other engravings, 20 statu-
ary, 30 various

374 Natives of Amager, coloured prints, and about 100 other
engravings, aquatints, etc.,

375 Gascoigne Monument, Wentwood, and about 50 other 17th
century etchings; and about 50 others of interest

376 Eighty-five etchings of Fish, pub. 1803 ; 10 of Birds, and 20
others (115)

377 Battle of Hercules, etc—about 40 old 17th century wood-
cuts (rare)

378 Early Victorian and Edwardian fashion plates, coloured,

and others : (60)
379 Amphitheatre, Rome, and 30 other interesting, mounted
plates

380 Early coloured plates, Rome, etc, 17th century; and
about 50 others, etchings, etc.

Sl {:TEH-&
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381
382

383
384
385
386
387
388
389
390
391
392

393
394

395
396
397
398
399
400

401
402
403
404
405
406

407
408

409

410
411

Seventeenth century plates, etc., and about 50 cartoons

Twenty-five 17th century hand-coloured plates—flowers, old
farm implements; and 20 other interesting plates

Fifty water colour fashion plates, about 1820, signed

Thirty water-colour drawings—figures

Thirty ditto

Egyptian Dancing Girls, etc., coloured plates (pub. 1802)

A large quantity various antique prints, etc.

Vampire bat, etc., early coloured prints

Farly Victorian fashion plates and others (50)

Madras Pioneers, etc., early coloured plates (25)

Signed Dickens letter, early prints, etc., etc.

Edward I Killing Assassin and other early plates, Behead-
ing of Jane Grey, etc., etc. (28)

French Fleet Defeated, 1759, etc. (60)

Lord Howe's Victory over the French, 1794, and 70 other
plates

Thirty aquatints and 30 other historical plates (60)

Water colours, etc., of interest (30)

Slave Trade (Morland), 1791, aquatints, interesting parcel

Sixty interesting plates, etc. )

Sixty various interesting plates, etc.

“The Last Mile,” Gordon in litter; Baker pursued by Ele-
phant, and 20 other pictures of Explorers, etc.

Twelve original signed drawings by William Orpen

Large parcel old maps, also 50 sailing ships, etc.

Her Majesty visiting Crimean Wounded, and 12 other his-
torical aquatints

Thirty Doré plates, also large quantity of fine drawings,
ditto cartoons

Coloured plates, early jewellery, pub. 1864, aquatints of
Disraeli family, etc.

Ancient prints early microscopes, etc.

Large quantity engravings pre-historic animal structure

Collision “ Princess Alice ” and “ "Bywell Castle,” Funeral
Duke of Wellington, Scarlet Lady in Council, etc., etc.,
a large quantity

Water colour “ The Fleet,” by Charles Dixon, ditto Charles
I. parting with his children; Execution, Marie Antoin-
ette, published 1793, and others of interest

Sale White Slaves, ditto at night, fine water colours, etc.,
large parcel

Twenty large coloured etchings signed



412
413
414

415
416
417
418

419
420
421

423
424
425
426
427

428
429
430
431
432
433
434
435
436
437

438
439

440
441

21 Second Day's Sale
VARIA,

Several old stone adze heads
An old Chinese figure of a man

An early Jews' harp, bronze badge, pole head, and 3 other
pieces (6)

Three early brass tobacco boxes with balloon subjects

Three old glass silver-mounted scent bottles

An early English 14th century bronze group of St. Anne

Five Ca(tiltnn plates and ditto bowl made for Persian Market,
date

A Tibetan gilt Buddha

An old glass Hooka pipe complete

A rare park-keeper’s badge, and five early keys

An early ivory diptych

A collection of 12 miniature toys, English and Dutch, silver

Three brass Relequaires

Three old English flint-lock pistols

A collection of Sarcamin silver coins

An old square-shaped carved oak box to take an incense-
burner in a temple, with pewter handle

Seven old native ivory wearing ornaments

Two old Peruvian ear ormaments and a nose ditto inlaid
with mother of pearls, and a print depicting method of
wearing

An old native portable fetish stick, the top carved with 2
figures (see label), and 1 other native carved stick

An old Esquimo bone spoon, and 4 other curious spoons

¢vAn old model of a bronze cannon on wooden carriage 139312

Two native wooden masks from New Caledonia, and a
native wood dish

Two old New Zealand stone Meri

An old African carved ivory tusk; and a ditto war-horn

A small ivory figure of a native woman, carved in pyra-
midal form, and another of a man

An old Kaffir necklace of claws, etc., and another ditto of
teeth (New Guinea)

Three obsolete Irish banknotes, framed

An early engineer’'s working model of a twin engine, in
brass

Five Thibetan curios (figures)

A doctor’s set, an early mirror, a horn razor (engraved),
and an old Roval seal
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442
443
444
445
446
447

448 «
449

450
451
452
453

454

459
460
461
462
463

464
465

466

An early stone bust

A Thibetan gilt bronze figure of a deity

A bundle of native paddles

A Rotumah club (carved), and a New Ireland paddle
A Benin ivory tusk

A Solomon [s. paddle, 2 New Zealand hanis, and a Fiji
club

A Chinese steelyard
An antique marble figure

Lunicta bronze bit, fine patination

An early Christian bronze oil lamp

A Roman bronze weight, and a Graeco-Roman bronze figure
A fine Greek bronze vase

Four medizval bronze chemist’s weights

MEDALS,

A bronze medal “St. Bartholomew's Hospital,” obverse, bust
of Sir William Lawrence, Bt., Surgeon, 1783—1867
George V. Indian medal, 1-bar— Afghanistan, N.W.F.,
1919,” to Pte. E. Clarke, R.AM.C., very fine

A silver medal for “ Central Africa,” 32nd Bengal Infantry

A fine old silver gilt regimental medal to William Winter,
May, 1804, in red leather case, of the Prince of Wales’s
Loyal Volunteers

Spanish Ar i
example of this scarce medal

A silver life-saving medal from the King of Denmark to
James Oakes

A gilt medal for the “ Victory of the Nile, Aug. 1st, 1798,”
to James Britton, H.M.S. Minotaur

A silver medal, Royal Army Medical College, to Lieut. R. B.
Price, R.A.M.C., October, 1913

Breast Star, 1st class, of the japmmsc “ Order of the Chry-
santhemuwm ”

Badge, with Riband of the above Order

George V. silver medal, 1-bar “ Irak,” to Pte. J. H. Hall,
RAMC.

Shipwrecked Fishermen and Mariners’ Royal Benevolent
Society, for Heroic exertions in saving life from drown-
ing, to John Keefe, 1875

Jlizabeth, a fine
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467 George V., silver medal “ For Meritorious Service,” to Staff
osergt. W. Johnstone, Canadian Army Vetermary Corp

468 Bronze medal for the “ Pestilence in Barcelona,” in 1821

469 Bronze medal of the British North Borneo Company, with
bar for “ T'ambunan ™

470 A Haytian general’s plumed hat
471 A Hanoverian sword, and a pair of ditto military epaulettes

NATIVE AND OTHER WEAPONS, CURIOS, ETC.

4727 A bundle of native bows

473 » Two native paddles carved with masks
474 A large native hide shield

475 A bundle of various old swords

476 Several racked 18th century skillet holders
477 A bundle of various arrows

478 Two model native canoes

479 Three old lacquered and decorated curved bows

480 »Two old agricultural implements

481 A South Sea carved pounder, and two clubs, one with
serrated edges

482 Several South Sea and other throwing clubs

483 Three spears with unusual heads

484 Four old African hoes and axes

485 An old Naga head-hunter’s axe

486 An old Oriental brass plaque

487 A box of various native and curious items

488 An old Scotch mechanical bellows, fine 13th Century
specimen.

459 A powder flask of natural horn, deeply carved with scenes
from the Garden of Eden and animals, another circnlar
in form and a horn primer

490 A powder horn of natural horn, elaborately carved with
coats-of-arms, and with a head in low relief

491 A powder primer, deeply carved with Scandinavian names
and subjects, and dated 1729, another, also of horn, with
steel mounts, and a smaller ditto with brass mounts
inscribed and with date 1751

492 A Persian powder flask, in the form of a ram’s horn, finely
lacquered with flowers in gold, 18th Century
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The following 34 lots, first consignment from a private collector, to
be offered in one lot at a low reserve, if unsold to be offered in

separate lots.

493 Faur early iron hafted swords

494 A Uganda harp

495 Two native instruments, skin worked mat, basket dish, plate
and bottle, etc.

496 An old barrel water carrier, two antique horse bits and curious
old sword bayonet

4497 Three native hide shields and one leather with four bosses

498 Three native baskets, crocodile skin, totem head, wood
platter, etc.

499 A watchman's rattle with tuning peg, two native stands,
pillar, spoon, scales, etc.

500  Two finely carved fishing spears, tomahawk, etc.

301 An ivory hafted sword, beautifully engraved blade, and 3
others

502 A lion hafted sword and 3 others

503 Horn hafted cutlass, dress sword (early Victorian) and 2
others

504  Five curious old swords, bayonets, etc.

505 A fine old sword in beautifully worked hide scabbard, and 3
others

506 Two native arrow cases, 5 curious weapons, etc.

507 A fine old highwayman's pistol, powder flask, shot flask, and
2 swords

508 A totem, and 2 wooden fishing spears

508 An exceptionally interesting boomerang and 4 others, and a
fishing paddle, carved

510 Two native parrying shields and other items in bundle

511 A native basket-work covered weapon, curved ditte, and 2
others

512  Two native parrying shields and finely carved wooden stirrup

513 o A five-pronged fishing spear, 2 ceremonial staffs and a bundle

514 A broad-bladed spear, horn fighting shield, leather-worked
carrier, etc. (one bundle)

515 A fine old Ionrr—barn lled flintlock gun

516 A steering arm from the ° Greylmund aunk 1821

517 Six finely carved spears . :_; 2224 5)-

518 Two curious swords with dagr.:ers attached in crocodile skin

scabbards
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519 A fine swordfish snout and 2-spears G ol & @t

520 A beautifully inlaid ivory long-barrellel gun Y osgquqal
521 A curious old African gun (see label)

522 Three curious old swords in worked leather scabbard

523 x A fine old executioner’s knife with bells ;

524 An exterior spring sporting gun, native piece and hatchet
525 A very early accordian with fine key workmanship

Another Property.

526 ¥An old Turkish policeman’s helmet ! 35 s6

527 A 17th Century Persian helmet, damascened with gold, and
very fine chain mail

528 % A 17th Century old Indian gauntlet sword

529 A 17th Century Persian jug, with inscription, 6 carved wood
sherbet spoons, a brass spoon, and iron inkstand

530 Fourteen curious old 17th Century prints of cruelties, etc.

581, Two tishing spears from New Guinea, and 2 padcl]ea, carved
and painted 2220LbLI-[g

582 , Two very fine carved paddles from the Gold Coast, carved
with reptiles

533 ¢ A fine paddle, carved with native god, from the Solomon
Islands, 1 from Santa Cruz, and 1 from Samoa

634 A paddle, carved with the native god, from the Solomon
Islands, another ditto, and a fishing spear, of unusual
type

535 A rare iron currency spear from .the Congo

536, Two very rare hunting spears, and a hippo.-hide shield from
Victoria, Nyanza 22265¢- lbo

637 Two rare currency spears, of wrought iron, and decorated
with copper and brass, from the Welle Watershed, Congo

558 A very fine spear, bound with snake skin, and a shield
(Italian Somaliland)

539 A native head-rest, a stool, and a witch-doctor's rattle
(Uganda)

540 A glazed case containing the gloves and wvisiting card belong-
ing to General Tom Thumb

514 A fine quiver of 54 arrows, and a bow, from Equatorial
Africa

942 » A carved sword club, and a stone-headed club, inserted with
shells, from Port Moresby, New Guinea

543 A fine stone-headed club, and a black sago palm sword-
shaped club from New Guinea, and a very rare club
from the Duke of York Island
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544« A rare war club, decorated with flying fox braid, from Tanna,
New Hebrides

545 A fine carved paddle-shaped club, and a large hand club
from Fiji

546 Two pineapple clubs from Fiji

547 . An engraved blowpipe from British North Borneo, and a rare
club from New Ireland

548 A rare spear, barbed with human bone, 2 other fishing spears,
and a bundle of arrows from the Solomon Islands

549  An old silver ear trumpet by Hawksley, London, hall-marked.

550 A barbed-wire cutter, made for use at the Great War by
C. H. Puch, Ltd., Birmingham ; only a few of these were
used. Made to fix on point of the rifle (these are rare)

51 A ditto lot

552 A collection of African beadwork, comprising 7 pieces

53 A fine native Bolas, extra long hide lariat, 2 curious Chinese
““cash " swords and a ditto pipe

a04  An early Peruvian wood food bowl, the cover surmounted by
a carved human figure and a leopard

555 A pair of fine native hats from Borneo
556 Another pair from North Borneo
5

57 < An Eastern helmet with chain mail, and a shield, damascened
with gold

558 A collection of eight daggers and spears with gold inlay
559 An early brass sundial and 3 Roman frescos in copper

Eﬁﬂ' A Persian sword with fine blade damascened in gold

561y An Eastern flintlock gun with curiously shaped butt »uw797

562 Four old engraved brass powder flasks

563 Two sacrificial swords from Nepal

564 A 16th Centurv French steel powder flask with belt hook

565 Six head covers worn under old helmets

566 An antique broad sword with a scroll hilt

567 Three old powder primers

568 An old German 16th Century engraved bone powder flask

569 Two Eastern swords with curiously shaped blades

570 A finely wrought iron spear head, and 2 others

571 An early 16th Century English detached matchlock, and

1 other
572 A detached wheel-lock and a fine wheel-lock spanner
573 Two finely carved nut powder flasks
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574 A Japanese Netsuki skeleton holding a skull, and 2 other
pieces

575 An early nobleman’s belt set with stones
576 A halberd with sunray centre, and a ditto trident-shaped
blade
OIL PAINTINGS, PRINTS, BOOKS, ENGRAVINGS,
ETC.
477 Von Imschoot—'* Garibaldi and French allies in action " (on

panel)
578 Liotti.—'* The Last of the Garibaldians "
579  Dutch Scimul._“ A market square with a quack doctor
580 Unknown.—*" A Street Scene in Cairo "’
581 Settle.—** Opening of the Great Exhibition, 1851
592  Pether.—‘* Chelsea Hospital seen through Chelsea Bridge
(this bridge is about to be demolished)

583 ¥ Unknown.—An early view of Niagara C¢ =54
584 Part of log of H.M.S. Newcastle, 1814 (note remarks Cape
Sable)

585, A panoramic view, Sebastopol, ‘' Relief of Mafeking,” in PR

carved wood frame (2)
586 Views of the City of Bethlehem and of *° Seringpatam,’’
coloured drawing ‘‘ Saving the Colours,”” Zulu cam-
paign, and a print nf the Parthenon, Greece (4)
587 Two coloured engravings * Embarkation of George IV,” and
a Mosque in Latachia
588 An oval painting (unframed) ** Sir Jacob Wyatt, Surgeon to

his Majesty George 1. (a.f.) =t

539 A coloured print ** Death of Nelson ' after Benjamin West,>
and a curions replica in wood of a monument dated 1599

(2)
590  Four Kronheim prints in frame including Otaheite, etc., and
a drawing of * the World " (2)

591 A painting in oils of Rungro Raphoge (see chk} of the suite
of the Rajah of Saltara

592 An engraving ** Thmhnd;_,e on Trial for Murder,’”’ and an
oil painting ** Hong Kong from the Sea ™ iE]I

593  °° Mining at Rio Tinto,”” and the play ‘‘ Indian Emperor,’
and framed photographs (8) of Lords Lopes, Esher and
Davey (3)

594  An ivory miniature of a Rajah, and a pair small early English
stained glass panels (3)

as 12-

e

13
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595 Three early stipple engravings, typical representative natives
of ** America,”” “* Africa,”” ** Europe ” (3)

506, Engravings of Maori man and woman in one frame, a
coloured engraving of a Chinese junk, an engraving of
William Pitt and a framed photograph of an early
Australian settler PRg50L - OF (4)

597 A glass picture, ‘* Ballooning,”” a drawing of East Indian
Officers with Indian orderlies, a view (Hindu Buildings),
““ H.M.S. Bellerophon in a Gale,”” and a photograph of
dog-drawn milk-cart (5)

598 An early atlas (coloured), London 1790

599 » Bardic photographs—a number PHO 2001

600 Twenty-two prints (various)

601 “ Dr. Robert Brown, President Linnzn Society,”” and 13
others

602 Twelve photographs re South African War (see backs)

603 A pair of prints ' Battle of Alma,” and a pair of other
military prints in colour, Josiah Wedgwood, F.R.S.

04 Chart of the world upon Mercator’s projection, 5 early maps,
and 4 others

605 Six native prints, ancient sculptured stone (Tyburn appren-
tice, 5 prints)

GUG / Two native drawings

607, ‘* Perils of the Deep—Route de Poissy,”” colour print, a4

photograph of curious ceiling, and 5 survey maps

G0S Eight native prints

609 A drawing of the Coliseum, and 5 drawings Temple of Pallas
Signes Desgodez Fec, Manchester Infirmary, and 6 others

(610 Bovd, Governor of Gibraltar, and 9 others, 20 native and
shipping prints, 2 certificates Tallow Chandlers’ Hall

611 Three albums of photographs (various) and 68 interesting
sterenscopic views

612 A speculative o1l painting on cak panel, in original frame,
attributed to Jansen

613 ¢ Ditto ** The Brighton Coach "' €C 53214

(14 An oil paiting, Dutch interior with figures, in gilt frame

15 An oil painting ** Gypsy Fortune Teller

(316 An oil painting ** Man's Head " el

617 x A coloured battle scene, framed ##.0% =

618 » A ditto lot eR_gti4

619 An oil painting, unframed, *° Huntsman,”” and an engraving

620 Haghes' portfolio of 27 highly coloured sketches of Belgium
and Germany

WH S

bLd
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21 A portfolio of 26 sketches by Haghes
322 A historical illustration of ‘* The Chateau D’eu "’

623 Twenty-two fine Eastern photographic views ‘

624 A pair of fine coloured pictures, Great International Exhibi-
tion, 1862

625 An engraving °° Caxton showing his Ist Printing Press to
Edward IV. and the Royal Family in the Armoury at
Westminster

(26 A coloured lithograph *° The Victoria and Camperdown
Disaster in 1893 "' Pty P

(27x A framed picture of an ** Astronomer ’ P Q505

(28 w A very fine old original coloured print ** erostation,”” pub-
lished 1796, in frame PR.O =10

629 A framed coloured print by Ackermann, April, 1816, *° An
Imperial Sledge,”” and 2 prints in colour, ‘* The
Departure '’ (second class) and °‘* The Return ' (first
class)

(30 Two old coloured ‘* Astronomical ' prints, framed

631 Twenty-five large photographs, ancient Egyptian antiquities

(32 Fine old aquatint in colours ‘‘ Fort of Racengarh,”
engraved by R. Havell & Son, 1820

633 Ditto, ditto, ** Gungotree, the Holy Shrine of Mahadeo,"’
showing the Himalayas in the background

(34 Nineteen linen maps, including Rome and Environs, by

2 ‘/ Sir Wm. Bell, Egypt, etc.

@\ Y 6353 * The story of Africa and its Explorers,”’ by Robert Brown,
/ M.A., with 200 original illustrations (2 vols.)
bﬁY?mﬁ‘“ The Slave Trade,”” 10 early pamphlets on same, and 2

official acts of William IV. anent the slave trade

637 A fine framed coloured print of ** Grace Darling ”’ =~

638 x A framed oil painting, a ‘“ Scene in the Desert ’< < 9 ==

639 A coloured print by W. ]J. Huggins, *° South Sea Whale
Fishery *’

(40 Six old original coloured prints by J. Wilkes,- 1804 : ‘ Dis-
tillation,”” ** Electricity,”’ ‘‘ Architecture,”’ and engrav-
ing, *“ The Golden Bull of Japan ™’

41 “° The Great Earthquake of Japan, 1891’ with 29 photo-

g\t graphic plates
hil” éﬂdﬁg ‘“ Remarks on several parts of Europe,” upwards of 40
L. copper plates (2 vols. in one), by John Breval, Esq., 1738

643 ‘° Natural History,”” by J. Frid. Gmelin, M.D., published
1804, with 84 original coloured plates of birds

644 v A framed coloured portrait of Lord Kitchener

PRQS09
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(45 A photographic album with views, etc., of India and Ceylon

ti46; A scrap book containing a quantity of interesting photo-
graphs and prints relating to native life, etc.

647 A ditto lot

(48 ¥ Four old drawings depicting native dress and customs

649 w A similar lot .

(50 Six old lantern slides in mahogany frames with mechanical
aclions

651, A M.5. journal of a journey through the Netherlands,
Germany and Switzerland, illustrated with plates, by
W. H. Robinson, Esq.

652 A coloured print, ** The Rush for Water after the Battle of
Kassassin "’ and another military scene

G35 A coloured print of the naval combat between the American
fricate Alabama and Kearsarge, and two other shipping
prints

654 A coloured print, ** The Execution of the Kotwal of Cabal,”
and three other coloured prints relating to the Afghanistan
War

635 A coloured print, ** Final Repulse of Zulus at Ginghilivo,”
and another of Colonel Pearson’s column crossing the
Tugela

636 Two coloured prints relating to the captivity of the Zulu King,
Cetewayo, and one other Zulu war print

657 Three coloured prints of various native dances, and one other
coloured print of native life

658 Fine transparencies of American interesting falls

659 A large and rare Buddhist, coloured prints with curious
emblems

660  °* Narrative of a Second Expedition to the Shores of the Polar
Sea,”” by John Franklin, 1828

661 An album containing lock of Cowper’s hair

662 °* Lithographies D’Apres Les Principaux Tableaux De la
Collection De S. A. S. Monseigneur Le Prince Auguste,
etc.

663 A drawing of British soldier, showing facial injury during
Great War, drawn by H. M. Holt, 1916 '

664 Early shipping, a parcel of various prints

AB5 A parcel of various old views and maps

666 Curious native customs, parcel of various old prints

667 Various prints of scientific interest



(68
669
670
(71
672
673

674
675

G76

677

31 Second Day's Sale

A folio of various old prints and engravings
Ancient statuary, etc., parcel of old engravings

A scrap book of old prints

0ld photographs of natives

Ornamental letters, book of engravings, and another analysis
of ornament, illustrated

An illustrated book on New Zealand, and a.curious, early
photographic item

Early mining, a file of engravings

Capt. Cook’s voyages, 18th Century book, with many
engravings, showing natives and customs

A book with engravings relating to John Soane's Museum,
dated 1827, and another on Lionardo di Vinci

Ancient buildings in Rome, book of old engravings

678, Explanation of classic architecture, 18th Century book of

679

engravings Ja 2.0 1,
British art, book of old engravings with description

END OF SALE.



FOR SALE.

WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Attractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.
3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious
Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices,
Electric Light and Power. Garage.  Badminton
Court and Garden leading on to Common.

The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession. Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
Telephone: Temple Bar 6882.

ANNOUNCEMENTS
of forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the “Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



